tram, quæ est Christus, fundamentum *I. Cor. 10.*  
 unicum, quo non potest collocari aliud, lapis angularis, caput, protector & conseruator omnium membrorum: quæ quidem unius uocem, *Iohn. 10.*  
 tanquã supremi & unici pastoris audiunt, alienorum non agnoscunt, sed in uniuersum ab ipso dependent, & in unicum respiciunt. Aggregantur *Ephes. 4.*  
 autem & conseruantur in ecclesia ministerio sacro.

Etenim sicut unus est Deus & serua *Vna est ecclesia,*  
 tor, una fides, unum baptisma: ita unica est ecclesia Christi catholica. Ea  
 nõ scinditur in sectas, nõ appellat alienis nominib. nullas facit professiones peregrinas. Manet enim in unitate sanctorum, in uinculo fidei.  
 A Christo Christiana appellari gaudet. Et ut in unum Deum tincta est, ita perstat in eo uoto, & in professione fidei Christianæ. Paulus, *Cum I. Cor. 1. ea*  
 dicat unus inter uos, inquit, Ego sum Pauli, alter uerò, Ego sum

Petri aut Apollo, nónne carnales estis? Num diuisus est Christus, num Paulus crucifixus est pro nobis? aut in nomine Pauli baptisati fuistis? Christus ergo & ecclesia Christi non docuit nos nomina dare Benedicto aut Francisco, non docuit nos uota his offerre, & priuatas fucatas monachicasque professiones facere, aut singulare iners & ociosum, adde & reipublice perniciosum uiuendi genus inducere in catholicam Christi ecclesiam, Carnales nō spirituales appellat Paulus omnes eos, qui non cōtenti Christiano nomine, sibi ex hominib. alia quoque induunt nomina.

*De ministris ecclesie.* Ministros uerò ecclesie suæ dedit dominus apostolos & prophetas, pastores & doctores ad instaurationem sanctorum in opus administrationis in ædificationem corporis Christi. Dedit enim his clauēs regni cœlorum, ministerium inquam, referendi claudendi que cœli, confirmandi, corrigendi et conso-

consolandi fideles, ut omnes Christi  
fiant participes, uitamq̄ Christo di-  
gnam uiuant. Proinde fideles & ueri  
ministri omnia sua studia, omne mi-  
nisterium doctrinæ, precū & sacra-  
mentorū huc conuertunt, ut Christū  
omnes agnoscat & obtineat, in Chri-  
sto omnia bona habeant ac in eodē  
toti uiuant, & Christus uiuat in ipsis.

His inquam studijs sacris ministros *Cōtra mi-  
nistrorum*  
ecclesiæ duntaxat incumbere uoluit

Dominus, non parando imperio, ne- *ambitio-  
nem.*  
que cumulandis opibus inuigilare.

Nam cum aliquando contenderent *Lucæ 22.*

de eo, quis inter ipsos maximus esset  
futurus, respōdit, Reges gentium do-  
minantur eis, & qui potestatem exer-  
cent super eas, gratiosi uel benefici  
appellantur. Vos autē non sic. Nam &

*Ioan. 6.*  
ipse fugit, dum populus ipsum cogi-  
taret creare regē. Proinde quorū stu-  
dia unicè huc tendunt, ut non modò  
regibus, & principibus dominantur,  
sed & regnum suum longè potentif-

simum in diem magis magisq; propa-  
 gēt, propagatū multo Christiani san-  
 guinis dispendio conseruent, adeo  
 non sunt Christi ministri in ecclesia  
 catholica, ut hostes potius iudicent,  
 neq; ullo modo digni habeantur, qui  
 dicantur successores sanctorum Chri-  
 sti apostolorum Petri & Pauli. Hic e-  
 nim dixit, Sic nos æstimet homo, ut  
 ministros Christi, ac dispēfatores my-  
 steriorum Dei. Ille uerò scriptum reli-  
 quit, Presbyteros qui inter uos sunt  
 obsecro, qui sum & ipse presbyter ac  
 testis afflictionū Christi, atq; idē con-  
 fors glorię, quæ reuelabitur, pascite  
 quantū in uobis est gregē Christi, cu-  
 ram illius agentes, nō coactē, sed uo-  
 luntariē, neq; turpis lucri causa, sed li-  
 beraliter: neq; tanquā dominiū exer-  
 centes aduersus clericos, sed ut sitis ex-  
 emplaria gregis. Hæc uerò qui nec fa-  
 ctis exprimunt, nec tantillū curant,  
 indigni omnino uidētur, quibus uel  
 umbra Petrini nominis concedatur.

Redimus

*1. Cor. 4.*

*1. Pet. 5.*

Redimus ad nostrū institutū, ostēdētes dominū Iesum ecclesiæ suæ perfectionem absolutissimā etiam in alijs rebus maximi momenti ecclesiā non destituisse. Ac quod orationem *De oratio* fidelem attinet, non modò is ad pre- *ne fidei.* ces excitauit & orare creberrimè & intentissimè iussit, & exēplo suo sancto docuit, sed & formulā exhibuit orationis optimæ, qua nihil potest excogitari perfectius. Ea uulgo etiam cognita, & apud Matthæum in 6. cap. descripta est. Idē Dominus maxima cum interminatione prohibuit, ne quis precio accepto precaretur. Væ, inquit, uobis scribæ & pharisæi hypocritæ, quia comeditis domos uiduarū, dum sub prætextu precibus prolixis precamini, ppter hoc plus accipietis damnationis. Idē Dominus remouet à precibus sanctorū battologiā siue multiloquiū aut numeros, ne uidelicet ethnicorum instar existimemus nos ppter prolixas

preces aut battologiam iri exauditū.  
Præterea mandat omnes preces no-  
stras Deo patri offerre per filiū, hoc  
est inuocare solum Deum patrē per  
interuentum Iesu Christi unigeniti fi-  
lij Dei. Cessant autem omnes omniū  
disputationes de inuocatione alio-  
rum, aut quæ fiat per interuentum a-  
liorū, ubi uera fide perfectissima hæc  
filij Dei doctrina recepta est.

*De Sacra* Pari fide, diligentia & compendio  
*mentis.* non tantum instituit Dominus no-  
ster Sacramenta ecclesiæ, Baptismū  
sacrum & Coenam mysticam, paucu-  
lis instructa ritibus, nullisq; operosis  
onerata cæremonijs, sed ipse in super  
ea suscepit, ut suo nobis præiret ex-  
emplo, ne uel ipsa sperneremus, uti  
res non magni momenti, uel ignora-  
remus, quomodo ea legitime cele-  
*Matth. 3.* braremus. Proinde qui à Ioanne ba-  
*28.* ptista in Iordane tinctus est aqua, idē  
iussit suos baptisari in nomine patris  
& filij & spiritus sancti, nihil adiciēs  
amplius.